



OPERAČNÍ PROGRAM
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,
vzduch a přírodu

SMLOUVA O DÍLO

**uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník,
ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „smlouva“)**

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Obec Předslav

Sídlo: Předslav 53, 339 01 Klatovy
Zastoupená starostou obce Petrem Šindelářem
IČ: 00256021
DIČ: CZ00256021
Bankovní spojení: Komerční banka Klatovy
č. účtu: 5825 351/0100
Tel: 376 395 201
E- mail: obecpredslav@seznam.cz

Zhotovitel: OK GARDEN s.r.o.

Sídlo firmy: Sládkovičova 1233/21, 142 00 Praha 4 – Krč
Zastoupený: jednatelem společnosti Ing. Vitem Karáskem
IČ: 275 712 97
DIČ: CZ27571297
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 114486.
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1041028944/5500
Tel.: 602 354 304
E-mail: okgarden@okgarden.cz
Kontaktní osoba: Ing. Vít Karásek

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele dílo „Revitalizace zeleně v obcích Předslav, Němčice a Makov“, podle dohodnutých technických požadavků (viz projektová dokumentace zpracovaná Ing. Radkou Frydrychovou a Ing. Romanou Michalkovou, Ph.D., říjen 2010) a dle přiloženého rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy. Realizace zakázky bude spolufinancována ze zdrojů ERDF/FS v rámci Operačního programu Životní prostředí:

Prioritní osa: 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF), Primární oblast podpory: 6.5 – Podpora regenerace urbanizované krajiny, číslo projektu: CZ.1:02/6.5.00/11.10612.

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas zhotovené dílo převzít a dohodnutou cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy zaplatit.
3. Zhotovitel bude dílo provádět v souladu s obecně závaznými předpisy, zejména o ochraně zdraví a životního prostředí, dodržování přípustných hladin hluku při výše jmenované činnosti, jakož i povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech. Arboristické práce budou prováděny stromolezeckou technikou z lana.
4. Zhotovitel se zavazuje provést vícepráce či akceptovat případné méněpráce, které nebylo možné předpokládat, nebo změnu materiálů, které budou vyžádány objednatelem, a to na základě smluvními stranami odsouhlaseného a podepsaného změnového listu, resp. dodatku k této smlouvě o dílo. Případné vzniklé vícepráce budou oceněny položkově ve výši nabídkových cen.
5. Zhotovitel prohlašuje, že k provedení tohoto díla má potřebné oprávnění k podnikání a vedení prací na díle zajistí osobami odborně způsobilými.
6. Zhotovitel prohlašuje, že v rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci veškeré místní či technické podmínky shledal způsobilé ke zhotovení díla. Zhotovitel prohlašuje, že neexistuje žádná nejasnost, technická či právní překážka, pro kterou by nemohl po podpisu smlouvy bez odkladu zahájit práce na zhotovení díla. Zhotovitel nese v rámci sjednané ceny veškeré náklady související se zhotovením díla, jakož i všechny ostatní náklady, jejichž vynaložení lze v souvislosti se zhotovením díla předpokládat.
7. Zhotovitel má uzavřenou pojistku odpovědnosti za škodu způsobenou podnikatelskou činností ve výši odpovídající rozsahu prací a možné vzniklé škody.

III. ČAS PLNĚNÍ

1. Zhotovitel zahájí dílo **1.3.2013** dokončí jej do **31.10.2013** Na termín ukončení díla, resp. termín předání díla zadavateli bude navazovat dvouletá následná péče, která je specifikována v projektové dokumentaci a výkazu výměr.
2. Podrobný harmonogram prací bude stanoven na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem před zahájením prací.
3. Zahájení plnění je podmíněno vydáním rozhodnutí o udělení dotace v rámci OPŽP. Pokud rozhodnutí nebude vydáno tak, aby mohl být naplněn článek III. odst. 1 a následující, posouvají se termíny uvedené v čl. III čl. 1 a následujících o příslušný počet dnů. O tomto bude sepsán samostatný dodatek k této smlouvě.
4. Tato lhůta platí za předpokladu, že objednatel splní v termínu povinnosti uvedené v článku č. VII., odst.1 této smlouvy. V případě prodlení z důvodů nesplnění povinností uvedených v čl. VII odst. 1 se automaticky o tuto dobu prodlení posouvá termín uvedený v čl. III odst. 1.

IV. CENA ZA DÍLO

1. Dohodnutá cena za provedení díla činí **485 894** korun českých (bez DPH), základní sazba 21% DPH 102 038 Kč, včetně DPH 587 932 (slovy: pětsetosmdesátšedmtisícdevětsettřicet dva korun českých včetně DPH)

a obsahuje všechny složky ceny, daně a poplatky podle zákona o cenách. V ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, výkony a služby nutné ke zhotovení díla, specifikovaného v čl. II. smlouvy. V ceně jsou dále zahrnuty i veškeré další případné nutné náklady na provedení díla.

2. Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná a obsahuje veškerá plnění, k nimž je zhotovitel zavázán.
3. Uvedená cena je platná v případě realizace prací dle dohodnutých technických podmínek.
4. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny prostředky na zaplacení této ceny.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.
2. Provedené práce budou hrazeny na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu prací.
3. Zhotovitel je oprávněn vystavit a zaslat běžný daňový doklad do 14-ti dnů po dokončení samostatného dílčího plnění a po jeho písemném převzetí objednatelem, pokud převzetí neobsahuje reklamované vady a nedodělky.
4. Fakturovaná částka musí být vyčíslena a uvedena výhradně v českých korunách.
5. Faktura musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 13a obchodního zákoníku a náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel je povinen uvádět na faktuře název zakázky a číslo projektu CZ.1.02/6.5.00/11.10612.
6. Objednatel se zavazuje cenu za převzaté provedené dílčí plnění zaplatit zhotoviteli do 60-ti dnů od obdržení daňového dokladu objednatelem. V případě, že faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, má objednatel právo uvedený doklad vrátit zhotoviteli do data jeho splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit nový doklad se správnými náležitostmi a s novou lhůtou splatnosti. Do doby uplynutí nového termínu splatnosti není objednatel v prodlení s placením.
7. Po předání a převzetí díla formou písemného protokolu bez zaznamenaných vad a nedodělků bude vystavena konečná faktura.
8. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za provedené práce je objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny neuhrazené faktury za každý den prodlení.

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo v době jeho předání objednateli, i když se vada stane zjevnou až po této době. Tato odpovědnost za vady díla trvá 24 měsíců od dne předání každé jednotlivé části díla (viz datum předávacího protokolu). Za vadu, jež vznikne po předání díla nebo jeho příslušné části objednateli, zhotovitel odpovídá, jestliže byla způsobena porušením jeho povinností.
2. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla do 10 kalendářních dnů od jejich oznámení objednatelem. V případě neodstranění vad v tomto termínu má objednatel právo účtovat za vady díla smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý den prodlení.
3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití trval.

4. V případě nedokončení díla bude zhotovitel penalizován částkou 0,05% z celkové výše finančních prostředků čerpaných v příslušném kalendářním roce za každý den po uplynutí času plnění.

VII. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla trvajícím déle než 60 dnů.
2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:
 - a) jestliže je objednatel v prodlení s předáním objektu zhotoviteli za účelem provádění díla a zhotoviteli tak znemožnil včasné provedení prací v souladu s čl. II. odst. 1 smlouvy, jestliže jej zhotovitel na nemožnost včasného splnění závazku předem upozornil,
 - b) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla nebo jeho příslušné části trvajícím déle než 10 dnů.

VIII. Ostatní ujednání

1. Objednatel předá zhotoviteli pracoviště prosté právních vad nejpozději do termínu zahájení prací.
2. Zhotovitel zajistí, po dohodě s objednatelem, v nezbytném rozsahu a na nezbytně dlouhou dobu uzavření prostoru pro vstup osob a pohyb vozidel, který bude ohrožený v souvislosti s realizací díla.
3. Zhotovitel provede dílo samostatně, na svůj náklad a na své nebezpečí. Bez zbytečného odkladu oznámí zjištění překážek, které znemožňují provedení díla.
4. Zhotovitel bude pořizovat průběžnou fotodokumentaci provedených péstebních zásahů a denní záznamy prací. Denní záznam bude obsahovat stručnou informaci o počasí, počtu pracovníků a popis provedených prací. Fotodokumentaci a denní záznamy bude zhotovitel předávat objednateli vždy před odsouhlasením výkazu provedených prací (stačí předávat elektronicky).
5. V případě, že budou při předání díla zjištěny vady a nedodělky, zavazuje se zhotovitel, pokud to vegetační podmínky umožní, zjištěné nedostatky ve lhůtě dohodnuté s objednatelem odstranit.
6. Objednatel písemně převezme dílo po prohlídce díla a po odstranění případných nedostatků.
7. Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory.
8. Zhotovitel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož bude tato zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, které jsou předmětem této smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje uchovat veškeré doklady související s plněním zakázky po dobu 10 let, přičemž tato lhůta začíná běžet od 1. ledna

kalendářního roku následujícího po roce, kdy došlo k finančnímu vypořádání projektu, z něhož je zakázka hrazena.

9. Zhotovitel je povinen předložit objednateli seznam subdodavatelů a veškeré údaje o subdodavatelích v rozsahu a ve lhůtách stanovených v § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.
10. Zhotovitel zodpovídá za veškeré případné škody vzniklé při realizaci díla.

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany jmenovaly zástupce, kteří jsou zplnomocněni předávat a přijímat předmět této smlouvy.
Zástupci objednatele: Petr Šindelář, starosta obce
Zástupci zhotovitele: Ing. Vít Karásek, jednatel společnosti nebo Ing. Ctibor Požár, vedoucí střediska Čechy
2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy musí mít formu písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí obchodním zákoníkem.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 3 obdrží objednatel a 1 obdrží zhotovitel.
5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísní, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti Rozhodnutím o přidělení dotace v rámci OPŽP pro realizaci zakázky.
7. V případě, že se objednateli s ohledem na financování zakázky v rámci podpory OPŽP nepodaří zajistit finanční prostředky na realizaci díla, má objednatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy, případně odložit provedení díla na pozdější dobu, a to bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu.
8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy na profilu obce Předslav.
9. Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem obce Předslav usnesením číslo 166 dne 28.2.2013

V Předslavi dne 5.3.2013

Za objednatele:



Petr Šindelář
starosta obce Předslav

V Číčovicích dne 15.1.2013

Za zhotovitele:



Ing. Vít Karásek
jednatel společnosti OK GARDEN s.r.o.

Revitalizace zeleně v obcích Předslav, Němčice a Makov
Celková recapitulace

Celková recapitulace rozpočtu

Ošetření, zajištění a kácení stromů včetně štěpkování	143 500,00 Kč
Odstranění náletů do průměru 10 cm včetně štěpkování	27 930,00 Kč
Založení trávníku včetně přípravy povrchu a první seče	37 207,03 Kč
Výsadba alejových stromů, keřů a trvalek	189 803,47 Kč
Následná péče o výsadby po dobu 2 let	87 453,52 Kč
Celková cena revitalizace zeleně bez DPH	485 894 Kč
Základní sazba 21% DPH	102 038 Kč
Celková cena revitalizace zeleně včetně DPH	587 932 Kč

Revitalizace zeleně v obcích Předslav, Němčice a Makov Položkový a celkový rozpočet arboristiky

číslo stromu	taxon český	průměr kmenové	návrh opatření	kategorie (dle Nákřadu obvyklých opatření)	cena za řez včetně štěpkování	cena za váznou štěpkování	cena za odstranění konkurenčních náletů včetně štěpkování	cena celkem	náleževnost	poznámka	číslo stromu
A1	buk lesní	68	základní zdravotní řez, podjezdový profil	II	1 250,00 Kč			1 250 Kč	2		A1
A2	buk lesní	52	základní zdravotní řez, redukce zasychajících větví	II	1 300,00 Kč			1 300 Kč	2	konce prosychají	A2
A3	jiravec maďal	53	základní zdravotní řez, odlehčtí, vřtaná vazba (1 rameno)	II	1 250,00 Kč	1 500 Kč		2 750 Kč	2	tlaková vidlice	A3
A4	lipa srdčitá	70	základní zdravotní řez	III	1 750,00 Kč			1 750 Kč	1	suché větve	A4
B1	lipa velkolistá	73	základní zdravotní řez, zapěstování, redukce ke kotelu	II	1 400,00 Kč			1 400 Kč	2	redukovaná, sekundární obrost	B1
B2	jiravec maďal	70	základní zdravotní řez, zapěstování	II	1 250,00 Kč			1 250 Kč	2	redukovaný, sekundární obrost	B2
B3	jiravec maďal	91	základní zdravotní řez, obvodová redukce 20%	III	1 850,00 Kč			1 850 Kč	1	elektrická vedení (vypnout na 4h)	B3
B4	lipa velkolistá	95	základní zdravotní řez	III	1 700,00 Kč			1 700 Kč	1		B4
B5	lipa velkolistá	68	základní zdravotní řez, obvodová redukce 30%, probrat výmladky u báze	III	1 800,00 Kč	2 200 Kč		4 000 Kč	1	zmlazuje od země, od periferie prosychá	B5
C1	lipa velkolistá	127	základní zdravotní řez, odlehčtí, dvojtruhová pružná vazba (2 ramena)	III	2 000,00 Kč			1 900 Kč	1	koliduje se zdi, vyhlásit za památný strom	C1
C2	jiravec maďal	100	základní zdravotní řez, odlehčtí	III	1 900,00 Kč			1 800 Kč	1	tlaková vidlice, koliduje s chodníkem, hroby	C2
C3	jiravec maďal	73	základní zdravotní řez, odlehčtí	III	1 800,00 Kč			1 800 Kč	2	tlaková vidlice	C3
C4	lipa srdčitá	104	základní zdravotní řez	III	1 900,00 Kč			1 900 Kč	2	koliduje se zdi a hroby, vstup do dutiny	C4
D1	lipa velkolistá	102	základní zdravotní řez, podjezdový profil, odstranit nálety	III	1 900,00 Kč		550 Kč	2 450 Kč	3	tlaková vidlice, elektrická vedení	D1
E1	lipa velkolistá	67	základní zdravotní řez, podjezdový profil	II	1 250,00 Kč			1 250 Kč	1	nad zastávkou	E1
E2	lipa velkolistá	113	redukční řez - obvodová redukce 25%	III	2 100,00 Kč			2 100 Kč	1	dutina v kosterní větví, od periferie prosychá	E2
E3	jiravec maďal	87	základní zdravotní řez, podjezdový profil, redukce k budově	III	1 750,00 Kč			1 750 Kč	2		E3
F1	lipa velkolistá	48	základní zdravotní řez	II	1 250,00 Kč			1 250 Kč	2		F1
F2	lipa velkolistá	96	redukční řez - obvodová redukce 20%	III	1 950,00 Kč			1 950 Kč	1	vstup do dutiny v hlavním větvení, zlomy, zavešené větve	F2
F3	lipa velkolistá	10	základní zdravotní řez - zapěstování koruny mladého stromu	I	200,00 Kč		1 100 Kč	1 300 Kč	1	2 pařezy průměr 70 cm	F3
F4	lipa velkolistá	123	redukční řez - obvodová redukce 20%, podkladnicová vazba (1 rameno)	III	2 100,00 Kč	1 500 Kč		3 600 Kč	1	tlaková vidlice	F4
F5	lipa velkolistá	76	základní zdravotní řez	III	1 250,00 Kč			1 250 Kč	2	lavky	F5
F6	lipa velkolistá	10	základní zdravotní řez - zapěstování koruny mladého stromu	I	200,00 Kč		1 360 Kč	1 560 Kč	1	2 pařezy průměr 80 cm	F6
G1	jasan ztepilý	42+51+39	základní zdravotní řez, odlehčtí	III	1 800,00 Kč			1 800 Kč	1	koliduje s podezdívkou	G1
G2	lipa velkolistá	85	redukční řez - obvodová redukce 30%	III	2 050,00 Kč			2 050 Kč	1	vyložená tlaková vidlice	G2
G3	javor klen	74	základní zdravotní řez, vřtaná vazba do trojúhelníku (3 ramena)	III	1 200,00 Kč	4 200 Kč		5 400 Kč	1	tlaková vidlice, suché a zavešené větve	G3
G4	javor klen	43	základní zdravotní řez	II	1 200,00 Kč			1 200 Kč	2		G4
G5	čypříšek Lawsonův	24	rizikové kácení				245 Kč	695 Kč	2	kompozitní asanační, vřtání do javoru	G5
G6	čypříšek Lawsonův	28	bez zásahu								G6
G7	čypříšek Lawsonův	13+15	bez zásahu	I	300,00 Kč						G7
G8	smrk pichlavý	18	řez suchých větví								G8
G9	čypříšek Lawsonův	32	rizikové kácení				245 Kč	300 Kč	2	tlaková vidlice, neperspektivní	G9
G10	smrk pichlavý	35	řez suchých větví	I	300,00 Kč		245 Kč	645 Kč	2	vřtání do borovice	G10
G11	borovice temná	42	řez suchých větví	I	300,00 Kč			300 Kč	2		G11
G12	lipa obecná	84	základní zdravotní řez, odlehčtí, vřtaná vazba (1 rameno)	II	600,00 Kč	1 500 Kč		600 Kč	2		G12
H1	lipa srdčitá	78	základní zdravotní řez, odlehčtí, vřtaná vazba (1 rameno)	III	1 500,00 Kč	1 500 Kč		3 000 Kč	1	jednostranná koruna, tlaková vidlice, trhlina	H1
H2	lipa velkolistá	102	základní zdravotní řez, odlehčtí, vřtaná vazba (1 rameno)	III	1 450,00 Kč	1 500 Kč		2 950 Kč	1	tlaková vidlice, neperspektivní, kolize s náhrobky	H2
H3	lipa velkolistá	65	základní zdravotní řez, odlehčtí, vřtaná vazba (1 rameno)	III	1 650,00 Kč	1 500 Kč		3 150 Kč	1	tlaková vidlice, silné suché větve, kolize s náhrobky	H3
I1	jasan ztepilý	63	základní zdravotní řez, odstranit pleťvo	III	1 500,00 Kč			1 500 Kč	1	vyrazit prosychá, zavešené suché větve, nebezpečí zarůstání pleťva	I1
I2	javor klen	52	základní zdravotní řez, odstranit pleťvo	III	1 500,00 Kč			1 500 Kč	2	nebezpečí zarůstání pleťva	I2
I3	jasan ztepilý	60	základní zdravotní řez, odstranit pleťvo	II	1 500,00 Kč			1 500 Kč	1	silné suché větve, nebezpečí zarůstání pleťva	I3
I4	javor klen	42	základní zdravotní řez, odstranit pleťvo	II	1 400,00 Kč			1 400 Kč	2	tlaková vidlice, nebezpečí zarůstání pleťva	I4
I5	javor klen	42	základní zdravotní řez	II	1 400,00 Kč			1 400 Kč	2		I5

číslo stromu	taxon český	průměr kmene	návrh opatření	kategorie (dle Nákladů obvyklých opatření)	cena za řez včetně šlépkování	cena za vazbu	cena za kácení včetně šlépkování	cena za odřezování pařezů	odstranění konkurujících náletů včetně šlépkování	cena celkem	náležitost	poznámka	číslo stromu
I6	lipa velkolistá	86	základní zdravotní řez, vitaná vazba (1 rameno)	III	1 750,00 Kč	1 500 Kč	2 000 Kč	650 Kč		3 250 Kč	1	tlaková vřetá, vstup do dutiny	I6
I7	akát bílý	65	nizkové kácení				1 850 Kč	600 Kč		2 650 Kč	1	odumírání, vřetá do lípy	I7
I8	akát bílý	49	nizkové kácení				1 850 Kč	600 Kč		2 450 Kč	1	odumírání	I8
I9	akát bílý	47	nizkové kácení				1 850 Kč	600 Kč		2 450 Kč	1	odumírání	I9
I10	akát bílý	67	redukční řez - obvodová redukce 40% - torzo	III	1 500,00 Kč					1 500 Kč	1	pěkný hablus, zachovat torzo	I10
I11	akát bílý	67	redukční řez - obvodová redukce 30% - torzo	III	1 500,00 Kč					1 500 Kč	1	pěkný hablus, zachovat torzo	I11
I12	akát bílý	39	základní zdravotní řez	II	1 350,00 Kč					1 350 Kč	2		I12
I13	akát bílý	56	základní zdravotní řez	II	1 350,00 Kč					1 350 Kč	2		I13
J1	dub letní	192	bez zásahu - ošetřeno v roce 2010										J1
K1	dub letní	125	základní zdravotní řez, odlehčit, ponechat stabilní suché dřevo	III	1 800,00 Kč					1 800 Kč	1	suché větve	K1
K2	modřín opadavý	57	bez zásahu									asymetrická koruna	K2
K3	lipa srdčitá	83	redukční řez - obvodová redukce 20%, pružná vazba zesílená (1 rameno)	III	1 920,00 Kč	1 500 Kč				3 320 Kč	1	nanušené větvení	K3
K4	dub letní	136	redukční řez - obvodová redukce 15%, ponechat stabilní suché dřevo	III	1 950,00 Kč					1 950 Kč	1	silné suché větve	K4
K5	lipa velkolistá	116	redukční řez - obvodová redukce 20%, větve s efekty redukovat více	III	1 900,00 Kč					1 900 Kč	1	suché větve, sekundární koruna, poškození kmene	K5
K6	lipa velkolistá	29	nizkové kácení				850 Kč	245 Kč		1 095 Kč	1	odumírání	K6
K7	lipa velkolistá	46	základní zdravotní řez, redukovat kodominant	II	1 350,00 Kč		850 Kč	400 Kč		1 350 Kč	1	tlaková vřetá	K7
K8	brýza bílá	41	nizkové kácení				850 Kč	360 Kč		1 250 Kč	3	jednostranná koruna, kompozitní asanace	K8
K9	brýza bílá	35	nizkové kácení				850 Kč	360 Kč		1 250 Kč	3	jednostranná koruna, kompozitní asanace	K9
K10	brýza bílá	37	základní zdravotní řez	II	1 200,00 Kč					1 200 Kč	2		K10
K11	lipa velkolistá	58	základní zdravotní řez	II	1 200,00 Kč					1 200 Kč	1	poškození kmene, vřetá do lípy	K11
K12	brýza bílá	36	nizkové kácení				850 Kč	360 Kč		1 250 Kč	2	poškození asanace	K12
K13	brýza bílá	34	nizkové kácení				850 Kč	360 Kč		1 250 Kč	2	vřetá do lípy, kompozitní asanace	K13
K14	lipa velkolistá	93	nizkové kácení				8 000 Kč	1 250 Kč		9 250 Kč	2	zlomy, sekundární výhonky, rozsáhlé poškození kmene	K14
K15	dub letní	38	základní zdravotní řez	II	1 300,00 Kč					1 300 Kč	3		K15
K16	vrba bílá	77	základní zdravotní řez, odlehčit	II	1 800,00 Kč					1 800 Kč	2	náklon	K16
K17	vrba bílá	vícekm	kácení				1 500 Kč	420 Kč		1 920 Kč	3		K17
K18	brýza bílá	36	nizkové kácení				850 Kč	400 Kč		1 250 Kč	2	poškození kmene, náklon, kompozitní asanace	K18
K19	brýza bílá	36	nizkové kácení				850 Kč	400 Kč		1 250 Kč	2	poškození kmene	K19
K20	brýza bílá	47	základní zdravotní řez	I	750,00 Kč					750 Kč	3		K20
L1	dub letní	25	základní zdravotní řez	I	500,00 Kč					500 Kč	3		L1
L2	lipa velkolistá	68	základní zdravotní řez	II	1 250,00 Kč					1 250 Kč	1	zavěšená silná větve	L2
L3	lipa velkolistá	93	redukční řez - obvodová redukce 20%	III	2 000,00 Kč					2 000 Kč	1	náklon, nanušené úzlabí, tlaková vřetá	L3
L4	lipa velkolistá	75	nizkové kácení	II	1 250,00 Kč		4 000 Kč	890 Kč		4 890 Kč	1	odumírání, polovina koruny suchá	L4
L5	lipa velkolistá	33	základní zdravotní řez	II	800,00 Kč					800 Kč	2	trobnější suché větve	L5
L6	akát bílý	36	základní zdravotní řez	II	800,00 Kč					800 Kč	2	náklon, asymetrická koruna	L6
M1	lipa srdčitá	62	nizkové kácení				4 500 Kč	650 Kč		5 150 Kč	1	opakovaná tlaková vřetá, prasklina, houby na bázi	M1
M2	lipa srdčitá	40	základní zdravotní řez	I	800,00 Kč					800 Kč	2		M2

celková rekapitulace:

celkem za řez včetně šlépkování	84 470,00 Kč
celkem za vazby	16 900,00 Kč
celkem za kácení včetně šlépkování	30 800,00 Kč
celkem za odřezování pařezů	10 780,00 Kč
celkem za odstranění konkurenčních náletů včetně šlépkování	550,00 Kč
cena celkem bez DPH	143 500,00 Kč
Základní sazba 21% DPH	30 135,00 Kč
cena celkem včetně DPH	173 635,00 Kč

nálety

Revitalizace zeleně v obcích Předslav, Němčice a Makov Rozpočet odstranění náletů

označení porostu	plocha porostu v m ²	pokryvnost	pokryv v m ²	cena za odstranění náletů do 10 cm včetně štěpkování / m ²	cena celkem
K - keřové patro - nálety	1470	1	1470,0	19,00 Kč	27 930,00 Kč

Pozn.: Štěpka vzniklá drcením biologického materiálu při odstraňování nevhodných náletových dřevin bude ponechána v místě vzniku, aby se podpořil přirozený koloběh živin v rámci zájmového území.

celková rekapitulace:

cekem za odstranění náletů do 10 cm včetně štěpkování	27 930,00 Kč
cena celkem bez DPH	27 930,00 Kč
Základní sazba 21% DPH	5 865,30 Kč
cena celkem včetně DPH	33 795,30 Kč

Revitalizace zeleně v obcích Předslav, Němčice a Makov
Rozpočet sadovnických úprav

Vyčištění a příprava povrchu pro budoucí trávník

Práce č.pol.	Název oddílu - položky	m.j.	cena Kč/mj.	počet mj.	Cena celkem
1.	Chemické odplevelení plochy 2x	m ²	1,11 Kč	2020	2 242,20 Kč
2.	Posečení porostu	m ²	2,50 Kč	1010	2 525,00 Kč
3.	Kultivace povrchu	m ²	5,80 Kč	1010	5 858,00 Kč
4.	Výhrabání kamení a rostlinných částí	m ²	2,40 Kč	1010	2 424,00 Kč
5.	Plošné hnojení prům. hnojivem	m ²	0,08 Kč	1010	83,83 Kč
6.	Jemná modelace terénu, zaprav. hnojiva	m ²	4,80 Kč	1010	4 848,00 Kč
7.	Doprava a likvidace odpadu (skládkovné)	ktp	3 000,00 Kč		3 000,00 Kč
Cena za práci celkem					20 981,03 Kč
Materiál č. pol.	Název oddílu - položky	mj.	cena Kč/mj.	počet mj.	cena celkem
1.	Hnojivo	kg	16,00 Kč	50	800,00 Kč
Cena za materiál celkem					800,00 Kč
Cena za vyčištění a přípravu povrchu celkem bez DPH					21 781,03 Kč

Založení trávniku výsevem travního semene, včetně první seče

Práce č.pol.	Název oddílu - položky	m.j.	cena Kč/mj.	počet mj.	Cena celkem
1.	Založení trávniku výsevem vč. zalití	m ²	8,80 Kč	1010	8 888,00 Kč
2.	Utlužení povrchu válením	m ²	0,30 Kč	1010	303,00 Kč
3.	Dovoz vody	m ³	175,00 Kč	10	1 750,00 Kč
4.	První pokosení trávniku	m ²	1,50 Kč	1010	1 515,00 Kč
Cena za práci celkem					12 456,00 Kč
Materiál č. pol.	Název oddílu - položky	mj.	cena Kč/mj.	počet mj.	cena celkem
1.	Travní osivo	kg	99,00 Kč	30	2 970,00 Kč
Cena za materiál celkem					2 970,00 Kč
Cena za založení trávniku výsevem celkem bez DPH					15 426,00 Kč

Výsadba keřů a trvalek

Práce č. pol.	Název oddílu - položky	mj.	cena Kč/mj.	počet mj.	cena celkem
1.	Chemické odplevelení plochy 2x	m ²	1,11 Kč	1052	1 167,72 Kč
2.	Posečení porostu	m ²	2,50 Kč	526	1 315,00 Kč
3.	Odvoz a likvidace odpadu	ktp	1 500,00 Kč		1 500,00 Kč
4.	Položení mulčovací folie	m ²	10,00 Kč	526	5 260,00 Kč
5.	Hloubení jamek pro keře - 100% vým.	ks	8,00 Kč	2922	23 376,00 Kč
6.	Výsadba keřů vč. zalití	ks	10,00 Kč	2922	29 220,00 Kč
7.	Hloubení jamek pro trvalky	ks	4,65 Kč	195	906,75 Kč
8.	Výsadba trvalek	ks	3,80 Kč	195	741,00 Kč
9.	Mulčování výsadeb	m ²	22,00 Kč	526	11 572,00 Kč
10.	Doprava	ktp	3 048,00 Kč		3 048,00 Kč
Cena za práci celkem					78 106,47 Kč
Materiál č. pol.	Název oddílu - položky	mj.	cena Kč/mj.	počet mj.	cena celkem
1.	Výsadbový substrát	m ³	600,00 Kč	3	1 800,00 Kč
2.	Hnojivo	kg	50,00 Kč	30	1 500,00 Kč
3.	Mulčovací folie	m ²	31,20 Kč	526	16 411,20 Kč
4.	Mulčovací borka 10cm	m ³	450,00 Kč	53	23 850,00 Kč
Cena za materiál celkem					43 561,20 Kč
Rostliny	Keře	ks	velikost	cena za ks	cena celkem
	Amelanchier lamarckii	4	40/60	80,00 Kč	320,00 Kč
	Cornus mas	7	40/60	25,00 Kč	175,00 Kč
	Cornus sanguinea	25	40/60	18,00 Kč	450,00 Kč
	Corylus avellana	6	60/100	20,00 Kč	120,00 Kč
	Crataegus monogyna	45	100/150	20,00 Kč	900,00 Kč
	Ligustrum vulgare 'Atrovirens'	90	40/60	18,00 Kč	1 620,00 Kč
	Prunus spinosa	36	30/40	16,00 Kč	576,00 Kč
	Rosa glauca	6	40/60	18,00 Kč	108,00 Kč
	Rosa pimpinellifolia	120	30/40	25,00 Kč	3 000,00 Kč
	Spiraea betulifolia	80	20/30	18,00 Kč	1 440,00 Kč
	Symphoricarpos chenaultii 'Hancock'	780	30/40	15,00 Kč	11 700,00 Kč
	Viburnum carlesii	4	80/100	288,00 Kč	1 152,00 Kč
	Vinca minor	1710	15/20	15,00 Kč	25 650,00 Kč

sadovky

	Taxus baccata	9	30/40	75,00 Kč	675,00 Kč
	Cena za keře celkem	2922			47 886,00 Kč
Rostliny	Trvalky	ks	velikost	cena za ks	cena celkem
	Anemone sylvestris	60	K9	17,00 Kč	1 020,00 Kč
	Aquilegia vulgaris	45	K9	17,00 Kč	765,00 Kč
	Geranium macrorrhizum	45	K9	16,00 Kč	720,00 Kč
	Trollius europaeus	45	K9	16,00 Kč	720,00 Kč
	Cena za trvalky celkem	195			3 225,00 Kč
	Cena za výsadbu keřů a trvalek celkem bez DPH				172 778,67 Kč

Výsadba stromů

Práce č. pol.	Název oddílu - položky	mj.	cena Kč/mj.	počet mj.	cena celkem
1.	Hloubení jámy 100% (0,5 m3)	ks	329,00 Kč	7	2 303,00 Kč
2.	Výsadby dřeviny s balem	ks	235,00 Kč	7	1 645,00 Kč
3.	Ukotvení 1 kulem a úvazkem	ks	36,00 Kč	7	252,00 Kč
4.	Zhotovení obalu kmene z rákosu	ks	15,00 Kč	7	105,00 Kč
5.	Přihnojení 6 x 10 g	ks	0,60 Kč	42	25,20 Kč
6.	Ošetření stromů po výsadbě	ks	49,00 Kč	7	343,00 Kč
7.	Zaliti dřeviny vodou 100 l/strom	m³	778,00 Kč	0,7	544,60 Kč
8.	Mulčování výsadeb	m²	33,00 Kč	7	231,00 Kč
10.	Doprava	ktp	3 048,00 Kč		3 048,00 Kč
	Cena za práci celkem				8 496,80 Kč
Material č. pol.	Název oddílu - položky	mj.	cena Kč/mj.	počet mj.	cena celkem
1.	Kůly na ukotvení 7/250	ks	69,00 Kč	7	483,00 Kč
2.	Úvazky (2m)	bm	9,00 Kč	14	126,00 Kč
3.	Rákosový obal kmene	m²	105,00 Kč	4	420,00 Kč
4.	Hnojivo Silvamix - tablety	ks	0,50 Kč	42	21,00 Kč
5.	Výsadbový substrát (0,5 m³/strom)	m³	600,00 Kč	3,5	2 100,00 Kč
6.	Borka	m³	450,00 Kč	0,7	315,00 Kč
	Cena za materiál celkem				3 465,00 Kč
Rostliny	Stromy listnaté	ks	cena Kč/mj.	počet mj.	cena celkem
	Stromy listnaté				
	Prunus padus 'Waterer' 8-10 ZB	ks	1 055,00 Kč	1	1 055,00 Kč

sadovky

	Tilia platyphyllos 8-10 ZB	ks	578,00 Kč	4	2 312,00 Kč
	Tilia cordata 8-10 ZB	ks	606,00 Kč	1	606,00 Kč
	Malus 'Liset' 8-10 ZB	ks	1 090,00 Kč	1	1 090,00 Kč
	Cena za stromy celkem			7	5 063,00 Kč
	Cena za výsadbu stromů celkem bez DPH				17 024,80 Kč

Následná péče o výsadby po dobu 2 let

Údržba - stromy 7 ks					
č. pol.		mj.	cena Kč/mj.	počet mj.	cena celkem
1.	Zálivka stromu - 50 lt. 3x/rok	ks	38,90 Kč	42	1 633,80 Kč
2.	Kontrola stavu úvazků a připevnění chráničky	ks	22,00 Kč	7	154,00 Kč
3.	Výchovný řez stromů v 1. roce po výsadbě	ks	49,00 Kč	7	343,00 Kč
	Cena za následnou péči o stromy celkem				2 130,80 Kč
Údržba - keře 2922 ks					
č. pol.		mj.	cena Kč/mj.	počet mj.	cena celkem
1.	Zálivka keřů - 10 lt. 8x/rok	ks	1,00 Kč	46752	46 752,00 Kč
2.	Výchovný řez keřů v 1. roce po výsadbě	ks	2,00 Kč	2922	5 844,00 Kč
3.	Pletí a přihnojení 2x/rok	ks	2,04 Kč	11688	23 843,52 Kč
	Cena za následnou péči o keře celkem				76 439,52 Kč
Údržba - trvalky - skupina 40 m2					
č. pol.		mj.	cena Kč/mj.	počet mj.	cena celkem
1.	Zálivka trvalek - 10 lt./m2 - 8x/rok	m²	5,98 Kč	640	3 827,20 Kč
2.	Řez, odstaňování odumřelých a odkvetlých částí rostlin 1x/rok	m²	12,20 Kč	80	976,00 Kč
3.	Pletí a přihnojení 2x/rok	m²	25,50 Kč	160	4 080,00 Kč
	Cena za následnou péči o trvalky celkem				8 883,20 Kč
	Celková cena za následnou péči bez DPH				87 453,52 Kč

Celková rekapitulace:

Celkem za sadovnické úpravy bez DPH

Základní sazba 21% DPH

Celkem za sadovnické úpravy včetně DPH

314 464,02 Kč
66 037,44 Kč
380 501,46 Kč